



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu
Secretaria Executiva Municipal de Trabalho e
Promoção Social- SEMTEPS



Trabalho e
Promoção Social
SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL

2022.12.07.001

PLANILHA GERAL

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UND	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO: PÓ, SABOR: TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, POTE 500,00 G	UND	1350	R\$ 15,16	R\$ 20.466,00
2	AÇÚCAR, TIPO: CRISTAL, UNIDADE: EMBALAGEM 2,00 KG	PCT	1250	R\$ 10,19	R\$ 12.737,50
3	ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO TRANSPARENTE, INGREDIENTES: SUCRALOSE, PRAZO VALIDADE: 1 ANO, TIPO: DIETÉTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BICO DOSADOR	UND	300	R\$ 8,33	R\$ 2.499,00
4	AMIDO, BASE: DE MANDIOCA, GRUPO: FÉCULA, SUBGRUPO: PÓ, ACIDEZ: POLVILHO DOCE, ASPECTO FÍSICO: TIPO 1, EMBALAGEM 1kg	PCT	900	R\$ 10,32	R\$ 9.288,00
5	AMIDO, BASE: DE MILHO, GRUPO: FÉCULA, UNIDADE: EMBALAGEM 500,00 G	UND	800	R\$ 9,93	R\$ 7.944,00
6	ÁGUA MINERAL: SEM GÁS, EMBALAGEM DE 300 ML, EM GARRAFA PLÁSTICA, PACOTE COM 12 UNIDADES	FARDO	650	R\$ 18,49	R\$ 12.018,50
7	ARROZ BENEFICIADO, TIPO: AGULHINHA, BRANCO, SUBGRUPO: POLIDO, CLASSE: LONGO FINO, QUALIDADE: TIPO 1, UNIDADE: EMBALAGEM 5,00 KG	PCT	5000	R\$ 27,82	R\$ 139.100,00
8	AVEIA BENEFICIADA, CLASSE: BRANCA, APRESENTAÇÃO: EM FLOCOS FINOS, PRESENÇA DE GLÚTEN: CONTÉM GLÚTEN, EMBALAGEM 500,00 G	UND	480	R\$ 13,50	R\$ 6.480,00
9	BISCOITO, APRESENTAÇÃO: REDONDO, SABOR: COCO, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, TIPO: ROSQUINHA, APLICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO HUMANA, INGREDIENTES: AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO E GLÚTEN, UNIDADE: PACOTE 800,00 G	PCT	2500	R\$ 10,56	R\$ 26.400,00


Silvia Regina Pereira da Silva
Secretária Exe. Mun. de Trabalho
e Promoção Social - SEMTEPS
Decreto: nº 010/2021



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu
Secretaria Executiva Municipal de Trabalho e
Promoção Social- SEMTEPS



Trabalho e
Promoção Social
SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL

10	BISCOITO, APRESENTAÇÃO: REDONDO, SABOR: MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, TIPO: MARIA, APLICAÇÃO: ALIMENTAÇÃO HUMANA, PRAZO VALIDADE: 1 ANO	PCT	2500	R\$ 10,16	R\$ 25.400,00
11	BISCOITO, SABOR: SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: QUADRADO, TIPO: CREAM CRACKER, INGREDIENTES: SEM GORDURA TRANS, PACOTE 400,00 G	PCT	2500	R\$ 9,49	R\$ 23.725,00
12	CAFÉ, APRESENTAÇÃO: TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE: SUAVE, TIPO: TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO: VÁCUO, PACOTE 250,00 G	UND	4200	R\$ 11,86	R\$ 49.812,00
13	CANJICA, GRUPO: ESPECIAL, Nº 3, SUBGRUPO: DESPELICULADA, CLASSE: BRANCA, QUALIDADE: TIPO 1, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: NÃO TRANSGÊNICO, EMBALAGEM 500gR	PCT	1000	R\$ 8,42	R\$ 8.420,00
14	CARNE BOVINA DE 2ª QUALIDADE - MOIDA, CUBOS, TIRAS OU PACAS	KG	5600	R\$ 35,82	R\$ 200.592,00
15	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: FÍGADO, APRESENTAÇÃO: FATIADA EM BIFE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A).	KG	2500	R\$ 15,70	R\$ 39.250,00
16	CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: COM MIÚDOS, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A), PROCESSAMENTO: COM PELE, COM OSSO.	KG	3000	R\$ 12,46	R\$ 37.380,00
17	CEREAL MATINAL, LANCHES, TIPO: FARINHA LÁCTEA, INGREDIENTES PRINCIPAIS: TRIGO E LEITE, INGREDIENTES ADICIONAIS: FORTIFICADO COM VITAMINAS E MINERAIS, EMBALAGEM 400g	UND	600	R\$ 25,49	R\$ 15.294,00
18	CEREAL MATINAL, LANCHES, TIPO: FLOCOS PRÉ-COZIDOS, INGREDIENTES PRINCIPAIS: MILHO, INGREDIENTES ADICIONAIS: FORTIFICADO COM VITAMINAS E MINERAIS, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM AÇÚCAR, LATA 400g.	UND	1100	R\$ 25,49	R\$ 28.039,00
19	CEREAL PREPARADO, ASPECTO FÍSICO: FLOCOS, COMPONENTES: ARROZ, VITAMINAS, MINERAIS, LATA 400G	UND	1100	R\$ 25,49	R\$ 28.039,00


Silvia Regina Pereira da Silva
Secretaria Exe. Mun. de Trabalho
e Promoção Social - SEMTEPS
Decreto: nº 010/2021



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu
Secretaria Executiva Municipal de Trabalho e
Promoção Social- SEMTEPS



Trabalho e
Promoção Social
SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL

20	CEREAL PREPARADO, ASPECTO FÍSICO: FLOCOS, USO: NUTRIÇÃO INFANTIL, COMPONENTES: FARINHA TRIGO ENRIQUECIDA C, FERRO, ÁCIDO FÓLICO C, LATA 400g	UND	1100	R\$ 25,49	R\$ 28.039,00
21	CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO: CHA DE CAMOMILA, USO: ALIMENTÍCIO, UNIDADE: EMBALAGEM 200g	UND	1050	R\$ 9,36	R\$ 9.828,00
22	CÔCO RALADO, INGREDIENTES: AMÊNDOA DE CÔCO, APRESENTAÇÃO: TRITURADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM AÇUCAR, PACOTE 100g	PCT	550	R\$ 6,99	R\$ 3.844,50
23	CONDIMENTO, TIPO: AÇAFRÃO, APR	UND	240	R\$ 5,36	R\$ 1.286,40
24	CONDIMENTO, TIPO: ALHO, APRESENTAÇÃO: NATURAL, ADICIONAL: CABEÇA UNIDADE: MOLHO	KG	810	R\$ 30,82	R\$ 24.964,20
25	CONDIMENTO, TIPO: CANELA, APRESENTAÇÃO: CASCA 20g	UND	550	R\$ 7,49	R\$ 4.119,50
26	CONDIMENTO, TIPO: CANELA, APRESENTAÇÃO: PÓ 100g	FR	550	R\$ 9,43	R\$ 5.186,50
27	CONDIMENTO, TIPO: ERVA DOCE, A	UNIDADE	550	R\$ 7,42	R\$ 4.081,00
28	CONDIMENTO, TIPO: URUCUM, APR	PACOTE	425	R\$ 7,42	R\$ 3.153,50
29	CREME DE LEITE, TEOR GORDURA: 21 A 40% DE GORDURA, PROCESSAMENTO: UHT, TRATAMENTO: HOMOGENEIZADO, EMBALAGEM 200g	UND	1200	R\$ 6,43	R\$ 7.716,00
30	DIETA INFANTIL, INDICAÇÃO: 0 A 6 MESES, ASPECTO FÍSICO: PÓ, USO: ENTERAL OU ORAL, FONTE DE PROTEÍNA: PTN HIDROLISADA SORO LEITE, FONTE DE CARBOIDRATO: LACTOSE, FONTE DE LIPÍDIOS: ÓLEOS VEGETAIS E GORDURA LÁCTEA, COMPONENTES ADICIONAIS: VIT., MIN. E FIBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO GLÚTEN, ADICIONAIS: C, LC PUFAS, PREBIÓTICOS, 800g	UND	270	R\$ 54,83	R\$ 14.804,10
31	FARINHA ARROZ, INGREDIENTE: ARROZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MASSA ALIMENTÍCIA, TIPO: SECA, COR: BRANCA, UNIDADE: EMBALAGEM 500,00 G	PACOTE	1200	R\$ 15,70	R\$ 18.840,00
32	FARINHA ARROZ, INGREDIENTE: PRÉ-COZIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PAPEL RESISTENTE, TIPO: FLOCÃO, COR: BRANCA, EMBALAGEM 500g	UND	2200	R\$ 15,63	R\$ 34.386,00
33	FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO: SECA, SUBGRUPO: AMARELA TORRADA, CLASSE: FINA, ASPECTO FÍSICO: TIPO 1, ACIDEZ: BAIXA ACIDEZ, EMBALAGEM 1kg	UND	1650	R\$ 9,99	R\$ 16.483,50

Silvia Regina Pereira da Silva
Secretária Executiva Municipal de Trabalho e Promoção Social - SEMTEPS
Decreto: nº 010/2021



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu
Secretaria Executiva Municipal de Trabalho e
Promoção Social- SEMTEPS



Trabalho e
Promoção Social
SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL

34	FARINHA DE MILHO, GRÃO: AMARELO, TIPO: FLOCADA, APRESENTAÇÃO: PRÉ-COZIDA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TRANSGÊNICO, INGREDIENTE ADICIONAL: FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMBALAGEM 500g	UND	4200	R\$ 8,43	R\$ 35.406,00
35	FARINHA DE MILHO, GRÃO: AMARELO, TIPO: FUBÁ MIMOSO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TRANSGÊNICO, INGREDIENTE ADICIONAL: FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMBALAGEM 500g	PCT	1200	R\$ 9,49	R\$ 11.388,00
36	FARINHA DE TRIGO, GRUPO: DOMÉSTICO, TIPO: INTEGRAL, INGREDIENTE ADICIONAL: FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMBALAGEM 1kg	UNIDADE	1150	R\$ 9,99	R\$ 11.488,50
37	FARINHA DE TRIGO, GRUPO: DOMÉSTICO, TIPO: TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL: COM FERMENTO, FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMBALAGEM 1kg	PACOTE	1200	R\$ 9,99	R\$ 11.988,00
38	FARINHA DE TRIGO, GRUPO: INDUSTRIAL, TIPO: TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL: SEM FERMENTO, EMBALAGEM 1kg	UNIDADE	1500	R\$ 9,99	R\$ 14.985,00
39	FERMENTO, TIPO: BIOLÓGICO SECO, APRESENTAÇÃO: PÓ GRANULADO, EMBALAGEM 10g	UNIDADE	870	R\$ 5,50	R\$ 4.785,00
40	FERMENTO, TIPO: QUÍMICO, APRESENTAÇÃO: PÓ, EMBALAGEM 250g	UNIDADE	820	R\$ 10,56	R\$ 8.659,20
41	FRUTA, TIPO: BANANA PRATA, BANA	QUILO	2700	R\$ 6,49	R\$ 17.523,00
42	FRUTA, TIPO: LARANJA PERA, APRESENTAÇÃO: NATURAL	QUILO	2800	R\$ 7,49	R\$ 20.972,00
43	FRUTA, TIPO: MAÇÃ FUJI, APRESENTAÇÃO: NATURAL	QUILO	2700	R\$ 7,49	R\$ 20.223,00
44	FRUTA, TIPO: MAMÃO HAVAI, APRESENTAÇÃO: NATURAL	QUILO	1550	R\$ 8,99	R\$ 13.934,50
45	FRUTA, TIPO: MELANCIA VERMELHA, APRESENTAÇÃO: NATURAL	QUILO	1500	R\$ 4,82	R\$ 7.230,00
46	FRUTA, TIPO: MELÃO AMARELO, APRESENTAÇÃO: NATURAL	QUILO	1400	R\$ 12,49	R\$ 17.486,00
47	GORDURA VEGETAL, TIPO: MARGARINA, SUBTIPO: CREMOSA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: MÍNIMO DE 80% DE GORDURA, SABOR: COM SAL, EMBALAGEM 1,00 KG	UNIDADE	2700	R\$ 20,83	R\$ 56.241,00
48	IOGURTE NATURAL, TEOR GORDURA: INTEGRAL, SABOR: SORTIDOS, COMPONENTES: COM POLPA OU PEDACOS DE FRUTA, EMBALAGEM 1L	LITRO	2200	R\$ 24,49	R\$ 53.878,00
49	LEGUME EM CONSERVA, TIPO: MILHO VERDE, EMBALAGEM 300g	UNIDADE	1500	R\$ 5,40	R\$ 8.100,00

Silvia Regina Pereira da Silva
Secretária Exe. Mun. de Trabalho
e Promoção Social - SEMTEPS
Decreto: nº 010/2021



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de São Felix do Xingu
Secretaria Executiva Municipal de Trabalho e
Promoção Social- SEMTEPS



Trabalho e
Promoção Social
SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL

50	LEGUME IN NATURA, TIPO: ABÓBORA CABOTIÁ , JAPONESA.	QUILO	700	R\$ 9,99	R\$ 6.993,00
51	LEGUME IN NATURA, TIPO: ABOBRINHA DE PESCOÇO, MENINA	QUILO	750	R\$ 7,49	R\$ 5.617,50
52	LEGUME IN NATURA, TIPO: BATATA DOCE	QUILO	800	R\$ 7,99	R\$ 6.392,00
53	LEGUME IN NATURA, TIPO: BATATA INGLESA	QUILO	2300	R\$ 8,56	R\$ 19.688,00
54	LEGUME IN NATURA, TIPO: BETERRABA	QUILO	800	R\$ 7,49	R\$ 5.992,00
55	LEGUME IN NATURA, TIPO: CARÁ	QUILO	800	R\$ 8,56	R\$ 6.848,00
56	LEGUME IN NATURA, TIPO: CEBOLA	QUILO	2500	R\$ 10,43	R\$ 26.075,00
57	LEGUME IN NATURA, TIPO: CENOUR	QUILO	800	R\$ 6,42	R\$ 5.136,00
58	LEGUME IN NATURA, TIPO: CHUCHU VERDE	QUILO	800	R\$ 8,63	R\$ 6.904,00
59	LEGUME IN NATURA, TIPO: MANDIO	QUILO	600	R\$ 7,56	R\$ 4.536,00
60	LEGUME IN NATURA, TIPO: PIMENTÃO VERDE	QUILO	500	R\$ 12,49	R\$ 6.245,00
61	LEGUME IN NATURA, TIPO: TOMATE CAQUI	QUILO	2300	R\$ 9,49	R\$ 21.827,00
62	LEGUMINOSA, VARIEDADE: FEIJÃO CARIOCA, TIPO: TIPO 1, EMBALAGEM 1kg, VALIDADE MINIMA 12 MESES	PCT	2900	R\$ 11,93	R\$ 34.597,00
63	LEITE EM PÓ, ORIGEM: DE VACA, TEOR GORDURA: DESNATADO, SOLUBILIDADE: INSTANTÂNEO.	UNIDADE	6000	R\$ 40,49	R\$ 242.940,00
64	LEITE EM PÓ, ORIGEM: DE VACA, TEOR GORDURA: INTEGRAL, SOLUBILIDADE: INSTANTÂNEO 1KG	UNIDADE	5900	R\$ 40,63	R\$ 239.717,00
65	LEITE PARA DIETA INFANTIL, INDICAÇÃO: A PARTIR 6º MÊS, ASPECTO FÍSICO: PÓ, USO: ENTERAL OU ORAL, FONTE DE PROTEÍNA: PTN HIDROLISADA SORO LEITE, FONTE DE CARBOIDRATO: LACTOSE, FONTE DE LIPÍDIOS: ÓLEOS VEGETAIS E GORDURA LÁCTEA, COMPONENTES ADICIONAIS: VIT., MIN.E FIBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTO GLÚTEN, ADICIONAIS: C, LC PUFAS,PREBIÓTICOS, 800g	UNIDADE	500	R\$ 25,83	R\$ 12.915,00
66	LEITE TIPO C - EMBALAGEM PLASTICA DE CAPACIDADE MÁXIMA DE 01 LITRO, COM DATA DE PASTEURIZAÇÃO NÃO SUPERIOR A 07 (SETE) DIAS DO DIA DA DISTRIBUIÇÃO.	LITRO	7300	R\$ 8,70	R\$ 63.510,00
67	MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE: MASSA SECA, BASE DA MASSA: DE FARINHA DE TRIGO, APRESENTAÇÃO: PARAFUSO, EMBALAGEM 500g	UNIDADE	7200	R\$ 9,49	R\$ 68.328,00

Silvia Regina Pereira da Silva
Secretária Exe. Mun. de Trabalho
e Promoção Social - SEMTEPS
Decreto: nº 010/2021



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu
Secretaria Executiva Municipal de Trabalho e
Promoção Social- SEMTEPS



Trabalho e
Promoção Social
SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL

68	MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE: MASSA SECA, BASE DA MASSA: DE FARINHA DE TRIGO, TIPO: INTEGRAL, APRESENTAÇÃO: ESPAGUETE, EMBALAGEM 500g	UNIDADE	8000	R\$ 9,49	R\$ 75.920,00
69	MAÇO DE CEBOLINHA E COENTRO, APRESENTAÇÃO: NATURAL	UND	950	R\$ 7,83	R\$ 7.438,50
70	MAIONESE, COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL	UNIDADE	500	R\$ 12,76	R\$ 6.380,00
71	MASSA DE TOMATE, TIPO: EXTRATO CONCENTRADO, COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO: CREME, EMBALAGEM 340g	UNIDADE	4400	R\$ 5,83	R\$ 25.652,00
72	MISTURA ALIMENTÍCIA, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, FERMENTO EM PÓ, SABOR: ABAXAXI, APLICAÇÃO: BOLO, EMBALAGEM 500g	UNIDADE	1000	R\$ 9,49	R\$ 9.490,00
73	MISTURA ALIMENTÍCIA, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, FERMENTO EM PÓ, SABOR: CHOCOLATE, APLICAÇÃO: BOLO, EMBALAGEM 500g	UNIDADE	1250	R\$ 9,49	R\$ 11.862,50
74	MISTURA PARA MINGAU, APRESENTAÇÃO: PÓ, COMPONENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO, MALTODEXTRINA, VITAMINA A, B1, B3, B6, B12	UNIDADE	850	R\$ 6,70	R\$ 5.695,00
75	ÓLEO VEGETAL SOJA COMESTÍVEL, TIPO: PURO, TIPO 1, EMBALAGEM 900,00 ML	UNIDADE	5450	R\$ 10,49	R\$ 57.170,50
76	OVO, ORIGEM: GALINHA, GRUPO: BRANCO, CLASSE: A, TIPO: GRANDE, BANDEJA 30und	BANDEJA	1150	R\$ 18,70	R\$ 21.505,00
77	PÃO, BASE: DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO: CACHORRO QUENTE	KG	2400	R\$ 10,70	R\$ 25.680,00
78	PÃO, BASE: DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO: PÃO DE FORMA	KG	1800	R\$ 13,56	R\$ 24.408,00
79	PÓ PARA PREPARO DE REFRESCO SABORES VARIADOS COM REDIMENTO DE 2 LTS, EMBALAGEM 240g	UNIDADE	2800	R\$ 4,36	R\$ 12.208,00
80	POLPA DE FRUTA, TIPO: ABACAXI, APRESENTAÇÃO: CONGELADA, 1kg	UNIDADE	2500	R\$ 15,63	R\$ 39.075,00
81	POLPA DE FRUTA, TIPO: ACEROLA, APRESENTAÇÃO: CONGELADA, 1kg	UNIDADE	2500	R\$ 16,36	R\$ 40.900,00
82	POLPA DE FRUTA, TIPO: GOIABA, APRESENTAÇÃO: CONGELADA, 1kg	UNIDADE	2500	R\$ 15,70	R\$ 39.250,00
83	QUEIJO, ORIGEM: DE VACA, VARIEDADE: MUÇARELA, APRESENTAÇÃO: PEÇA	QUILO	600	R\$ 42,49	R\$ 25.494,00

Silvia Regina Pereira da Silva
Secretaria Exe. Mun. de Trabalho
e Promoção Social - SEMTEPS
Decreto: nº 010/2021



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu
Secretaria Executiva Municipal de Trabalho e
Promoção Social- SEMTEPS



Trabalho e
Promoção Social
SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL

84	SAL, TIPO: REFINADO, APLICAÇÃO: ALIMENTÍCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TEOR MÍNIMO CLORETO DE SÓDIO 98,5%, PACOTE 1kg	UNIDADE	800	R\$ 4,36	R\$ 3.488,00
85	SOPA, INGREDIENTES: LEGUMES COM MACARRÃO, QUANTIDADE PORÇÕES: 6 UN, PRAZO VALIDADE: 6 MESES, SACO 200g	PCT	500	R\$ 10,49	R\$ 5.245,00
86	SUCO, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, SABOR: CAJÚ, TIPO: NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONCENTRADO, FRASCO 500ml	UNIDADE	600	R\$ 7,49	R\$ 4.494,00
87	SUCO, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, SABOR: GOIABA, TIPO: NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONCENTRADO, FRASCO 500ml	UNIDADE	520	R\$ 7,49	R\$ 3.894,80
88	SUCO, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, SABOR: MARACUJÁ, TIPO: NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONCENTRADO, FRASCO 500ml	UNIDADE	520	R\$ 8,56	R\$ 4.451,20
89	SUCO, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, SABOR: UVA, TIPO: NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONCENTRADO, FRASCO 500ml	UNIDADE	520	R\$ 10,49	R\$ 5.454,80
90	TEMPERO SAZON, PARA CARNE, SALADA, ARROZ, FRANGO, LEGUMES E MASSAS, 60GRX12X 0,05GR	UNIDADE	500	R\$ 6,49	R\$ 3.245,00
91	TEMPERO, TIPO: COMPLETO SEM PIMENTA, APRESENTAÇÃO: PASTA, APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO, 500g	UNIDADE	500	R\$ 15,70	R\$ 7.850,00
92	VERDURA IN NATURA, TIPO: ACELGA	KG	550	R\$ 10,50	R\$ 5.775,00
93	VERDURA IN NATURA, TIPO: ALFACE CRESPA UNIDADE: MOLHO	MAÇO	1000	R\$ 6,83	R\$ 6.830,00
94	VERDURA IN NATURA, TIPO: COUVE, UNIDADE: MOLHO	MAÇO	1000	R\$ 6,83	R\$ 6.830,00
95	VERDURA IN NATURA, TIPO: REPOLHO BRANCO, VERDE	QUILO	1200	R\$ 6,49	R\$ 7.788,00
96	VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA: ÁLCOOL CANA DE AÇÚCAR, TIPO: NEUTRO, ACIDEZ: 4,20 PER, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL: LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS, FRASCO 500,00 ML	FRASCO	450	R\$ 6,49	R\$ 2.920,50
97	ÁGUA SANITÁRIA 2lts - HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA; PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO TEOR DE CLORO ATIVO 2,0% A 2,5% P/P. FRASCO DE 1000 ML, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	UND	2100	R\$ 9,49	R\$ 19.929,00

Silvia Regina Pereira da Silva
Secretaria Exe. Mun. de Trabalho
e Promoção Social - SEMTEPS
Decreto: nº 010/2021



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu
Secretaria Executiva Municipal de Trabalho e
Promoção Social- SEMTEPS



Trabalho e
Promoção Social
SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL

98	ALCOOL 1lt - HIDRATADO 70% SOLUÇÃO, LÍQUIDO LÍPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL E DE ODOR CARACTERÍSTICO, EMBALAGEM PRIMARIA EM FRASCOS CILKADOS, ROTULADOS, TRANSPARENTES, DE MATERIAL POLIETILENO, DE ALTA DENSIDADES, FRASCO DE 1 LITRO	UND	1350	R\$ 13,49	R\$ 18.211,50
99	ÁLCOOL COMUM: 92,8°, EMBALAGEM EM PLÁSTICO RESISTENTE COM 1 LITRO, USO DOMÉSTICO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	UND	1350	R\$ 13,49	R\$ 18.211,50
100	AMACIANTE DE ROUPA 2lts - 1ª QUALIDADE	UND	1000	R\$ 13,70	R\$ 13.700,00
101	AROMATIZADOR BOM AR- Conteúdo: 360ml; Peso: 302g;Modelo: Aerossol.	UND	700	R\$ 22,63	R\$ 15.841,00
102	CABO DE MADEIRA: REVESTIDO EM PLÁSTICO COM ROSCA 1,50 M, COMPATÍVEL COM DIVERSOS RODOS, VASSOURAS, MOPS, ESCOVAS, ROLOS	UND	120	R\$ 16,49	R\$ 1.978,80
103	CESTO DE LIXO- (PEQUENA) DE 30 CM DE ALTURA	UND	120	R\$ 25,83	R\$ 3.099,60
104	DESINFETANTE 2lts - GERMICIDA/ BACTERICIDA	UND	2200	R\$ 8,99	R\$ 19.778,00
105	DETERGENTE 500ml - LÍQUIDO: BIODEGRADÁVEL, COM EXCELENTE AÇÃO DESENGORDURANTE, NEUTRO E CLEAN	UND	1700	R\$ 3,73	R\$ 6.341,00
106	ESCOVA DE LAVAR ROUPA - COM BASE DE MADEIRA OU PLÁSTICO, TAMANHO APROXIMADAMENTE DE 13 X 6,5CM	UND	50	R\$ 9,66	R\$ 483,00
107	LIMPA VIDROS- 1ª QUALIDADE	UND	750	R\$ 13,49	R\$ 10.117,50
108	LIMPA ALUMÍNIO 500ml - A BASE DE ÁCIDO SULFÔNICO, CONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO.	UND	420	R\$ 4,99	R\$ 2.095,80
109	LIMPADOR DE CERAMICA 1lt - LIMPA CERÂMICA, AZULEJOS E REJUNTES	UND	220	R\$ 13,99	R\$ 3.077,80
110	LIMPADOR MULTIUSO- 500 ml	UND	900	R\$ 7,49	R\$ 6.741,00
111	LIXEIRA COM TAMPA- EM POLIPROPILENO COM PEDAL E TAMPA, CAPACIDADE 30 LITROS NA COR BRANCA OU AZUL.	UND	47	R\$ 44,49	R\$ 2.091,03
112	LUSTRA MÓVEIS 200ml	UND	120	R\$ 9,99	R\$ 1.198,80
113	PÁ DE LIXO- P/ LIXO C/ CABO CURTO E LARGURA MÍNIMA DE 21 CM	UND	103	R\$ 17,49	R\$ 1.801,47
114	PANO DE CHÃO - Pano Duplo (tipo Saco), Tamanho Grande de verdade 60X80 cm, 100% algodão: extra macio e com excelente absorção	UND	120	R\$ 17,49	R\$ 2.098,80

Silvia Regina Pereira da Silva
Secretaria Exe. Mun. de Trabalho e
Promoção Social - SEMTEPS
Decreto: nº 010/2021



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu
Secretaria Executiva Municipal de Trabalho e
Promoção Social- SEMTEPS



Trabalho e
Promoção Social
SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL

115	PEDRA SANITÁRIA - Diversas Fragâncias	UND	1000	R\$ 2,99	R\$ 2.990,00
116	PRENDEDOR DE ROUPA 12X1 -	PCT	80	R\$ 8,49	R\$ 679,20
117	RASTELO DE FERRO- 13 DENTES, GRAMA JARDIM	UND	20	R\$ 19,63	R\$ 392,60
118	RASTELO DE PLÁSTICO COM CABO- 22 DENTES, GRAMA JARDIM	UND	20	R\$ 19,56	R\$ 391,20
119	RODO DE MADEIRA C/ CABO DE MADEIRA-50 cm	UND	95	R\$ 43,83	R\$ 4.163,85
120	SABÃO EM BARRA 200g 5X1 - 1ª QUALIDADE	PCT	310	R\$ 15,49	R\$ 4.801,90
121	SABÃO EM PÓ 1kg - 1º QUALIDADE	UND	1090	R\$ 13,49	R\$ 14.704,10
122	SACO PARA LIXO 15lts 40X1- SUPORTANDO PESO DE 3 KG.	PCT	1100	R\$ 6,49	R\$ 7.139,00
123	SACO PARA LIXO 30lts 10x1 - SUPORTANDO PESO DE 6 KG	PCT	1200	R\$ 9,63	R\$ 11.556,00
124	SACO PARA LIXO 50lts 10x1 - SUPORTANDO PESO DE 6 KG	PCT	1000	R\$ 10,56	R\$ 10.560,00
125	SACO PARA LIXO 100lts 5x1 - SUPORTANDO PESO DE 6 KG.	PCT	1000	R\$ 15,49	R\$ 15.490,00
126	VASSOURA DE CIPÓ C/ CABO	UND	39	R\$ 25,83	R\$ 1.007,37
127	VASSOURA DE NAYLON C/ CABO	UND	80	R\$ 30,83	R\$ 2.466,40
128	VASSOURA PARA VASO C/ SUPORTE	UND	45	R\$ 20,49	R\$ 922,05
129	VASCULHADOR- VASSOURA LIMPA TETO DE CEDRAS DE NYLON ACOMPANHA	UND	20	R\$ 25,49	R\$ 509,80
130	GARRAFA COM SPRAY EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE TIPO PULVERIZADOR DE 250 ML- 1ª QUALIDADE	UND	120	R\$ 15,49	R\$ 1.858,80
131	VASSOURA DE PELO COM CABO DE AÇO - Material da cabeça: Plástico, Material das cerdas: Pelo Sintético.	UND	85	R\$ 30,83	R\$ 2.620,55
132	AVENTAL RESISTENTE, COM ALÇA AJUSTAVEL, 3 BOLSOS: FRENTE E LATERAIS, ALTURA: 77CM, LARGURA: 65CM, PESO: 90G, POLIESTER- 1ª QUALIDADE	UND	120	R\$ 19,16	R\$ 2.299,20
133	BALDE 1ª- REFORÇADO CAPACIDADE 20 LTS.	UND	85	R\$ 26,30	R\$ 2.235,50
134	BACIA GRANDE - Altura: 23 CM,Diametro: 49 CM, Reforçada Com Alça, COR: SORTIDA	UND	50	R\$ 35,83	R\$ 1.791,50
135	BACIA PEQUENA- Altura:19 cm, Diametro: 39 cm, COR: SORTIDA	UND	50	R\$ 26,50	R\$ 1.325,00
136	BORRACHA DE PANEIA DE PRESSÃO 3L	UND	10	R\$ 5,82	R\$ 58,20
137	BORRACHA DE PANEIA DE PRESSÃO 4L	UND	20	R\$ 8,82	R\$ 176,40
138	CAÇAROLA EM ALUMÍNIO COM CABO Nº 26	UND	5	R\$ 161,47	R\$ 807,35
139	COADOR DE CAFÉ- (PANO)	UND	260	R\$ 13,49	R\$ 3.507,40
140	COLHER EM CABO DE PLÁSTICO REFEIÇÃO		100	R\$ 5,33	R\$ 533,00
141	COLHER PARA SOPA DE AÇO INOX MEDINDO 17,6 CM-	UND	120	R\$ 22,70	R\$ 2.724,00
142	COPO EM INOX: 200 ML		100	R\$ 9,49	R\$ 949,00

Silvia Regina Pereira da Silva
Secretária Exe. Mun. de Trabalho
e Promoção Social - SEMTEPS
Decreto: nº 010/2021



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu
Secretaria Executiva Municipal de Trabalho e
Promoção Social- SEMTEPS



Trabalho e
Promoção Social
SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL

143	COPO AMERICANO EM VIDRO 200 ML-	UND	100	R\$ 8,36	R\$ 836,00
144	COPO DE VIDRO 340 ML	UND	50	R\$ 10,43	R\$ 521,50
145	CONCHA: EM INOX PARA SOPA OU FEIJÃO DIÂMETRO 9CM E 30CM DE CABO	UND	10	R\$ 36,70	R\$ 367,00
146	CONCHA EM ALUMÍNIO GRANDE E FURADA	UND	10	R\$ 28,83	R\$ 288,30
147	CONCHA EM ALUMÍNIO GRANDE E RASA-	UND	10	R\$ 26,83	R\$ 268,30
148	COPO DESCARTAVEL DE 50 ML: (PACOTE C/ 100 UND).	UND	180	R\$ 5,63	R\$ 1.013,40
149	COPO DESCARTAVEL DE 200 ML: (PACOTE C/ 100 UND).	UND	1500	R\$ 8,49	R\$ 12.735,00
150	COPO MEDIDOR 150ML, ALTURA: 8CM, DIAMETRO 7CM, MATERIAL EM RESINA PLÁSTICA- 1ª QUALIDADE	UND	20	R\$ 15,83	R\$ 316,60
151	ESPONJA DE AÇO 8und - ESPONJA DE LÃ DE AÇO, (PACOTE DE 60 G)	UND	840	R\$ 4,49	R\$ 3.771,60
152	ESPONJA DE LOUÇA - Esponja dupla face,	UND	950	R\$ 3,42	R\$ 3.249,00
153	FACA DE MESA, FABRICADA EM AÇO INOX		20	R\$ 4,50	R\$ 90,00
154	FACAS PARA COZINHA- FACA DE CARNE PROFISSIONAL 8" (LÂMINA 20 CM) TIPO PEIXEIRA, CABO BRANCO EM POLIPROPILENO PONTA ARREDONDADA	UND	20	R\$ 26,70	R\$ 534,00
155	FACA DE COZINHA INOX 25CM EM AÇO INOX-1ª QUALIDADE	UND	20	R\$ 26,42	R\$ 528,40
156	FACA: DE SERRA COM CABO PLÁSTICO REFEIÇÃO		20	R\$ 5,46	R\$ 109,20
157	FÓSFORO 100und - 1º QUALIDADE, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	UND	150	R\$ 3,30	R\$ 495,00
158	FLANELA- Para Uso Geral, (39CM X 59 CM CADA)	UND	260	R\$ 13,49	R\$ 3.507,40
159	GARRAFA TÉRMICA CAPACIDADE 5 LITROS	UND	12	R\$ 51,50	R\$ 618,00
160	GARRAFA PARA CAFÉ- Material do interior: Vidro, Conserva líquido quente por: 6 h, Conserva líquido frio por: 12 h.	UND	18	R\$ 43,83	R\$ 788,94
161	GUARDANAPO- folha dupla, Super resistente, Máxima absorção, Sofisticado.	UND	420	R\$ 4,36	R\$ 1.831,20
162	ISQUEIRO- Resina termoplástica, piezo cerâmico, peças metálicas e gás isobutano sob pressão, altamente inflamável, Cores diversas, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	UND	40	R\$ 8,56	R\$ 342,40
163	JARRA DE PLÁSTICO 1,5 LITROS	UND	8	R\$ 13,50	R\$ 108,00
164	JARRA DE PLÁSTICO 2 LITROS	UND	8	R\$ 15,70	R\$ 125,60
165	JARRA DE PLÁSTICO 5LITROS	UND	8	R\$ 22,83	R\$ 182,64
166	PANELA DE PRESSÃO DE 10 LITROS	UND	5	R\$ 355,83	R\$ 1.779,15
167	PANELA DE PRESSÃO 22 LITROS	UND	5	R\$ 630,80	R\$ 3.154,00

Silvia Regina Pereira da Silva
Secretária Exe. Mun. de Trabalho
e Promoção Social- SEMTEPS
Decreto: nº 010/2021



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu
Secretaria Executiva Municipal de Trabalho e
Promoção Social- SEMTEPS



Trabalho e
Promoção Social
SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL

168	PANELA DE ALUMÍNIO BATIDO 50 LITROS	UND	5	R\$ 365,83	R\$ 1.829,15
169	PANELA EM ALUMÍNIO BATIDO COM TAMPAS 8 LITROS	UND	5	R\$ 66,76	R\$ 333,80
170	PAPEL ALUMÍNIO- 45cm x 7,5m	UND	250	R\$ 12,49	R\$ 3.122,50
171	PAPEL ALUMÍNIO- 30x7,5m		250	R\$ 12,56	R\$ 3.140,00
172	PAPEL TOALHA- Folha Dupla pacote de 2 unidades.	PCT	1100	R\$ 8,50	R\$ 9.350,00
173	PLÁSTICO PVC- Filme de Pvc, 28 cm, Rolo de 30 Metros	PCT	80	R\$ 13,49	R\$ 1.079,20
174	PANO DE PRATO- (UNIDADE DE 36 CM X 62 CM). Cores diversas	UND	140	R\$ 15,56	R\$ 2.178,40
175	PRATO FUNDO: DE LOUÇA PARA REFEIÇÃO BRANCO		50	R\$ 10,50	R\$ 525,00
176	PRATO RASO: DE LOUÇA PARA REFEIÇÃO BRANCO		50	R\$ 10,50	R\$ 525,00
177	TÁBUA MULTICORTE EM PLÁSTICO 60X50CM	UND	20	R\$ 90,80	R\$ 1.816,00
178	TABUA DE CORTAR CARNE	UND	20	R\$ 90,80	R\$ 1.816,00
179	TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO 70CM X 45CM	UND	40	R\$ 18,70	R\$ 748,00
180	TOALHA DE BANHO 60X 1,40 CM 100% ALGODÃO	UND	80	R\$ 56,83	R\$ 4.546,40
181	TAMBOR COM TAMPAS 100 LITROS	UND	10	R\$ 260,80	R\$ 2.608,00
182	REGISTRO PARA FOGÃO COM MANGUEIRA - certificado pelo INMETRO	UND	5	R\$ 42,83	R\$ 214,15
183	VELA BRANCA- caixa com 8 unidades	UND	10	R\$ 13,16	R\$ 131,60
184	XÍCARA PARA CHÁ 200 ML PORCELANA	UND	100	R\$ 9,49	R\$ 949,00
185	XÍCARA PARA CAFÉ 50 ML DE VIDRO	UND	100	R\$ 7,56	R\$ 756,00
186	ABSORVENTE 8und - com abas, proteção suave.	UND	50	R\$ 11,56	R\$ 578,00
187	APARELHO DE BARBEAR DESCART.	PCT	100	R\$ 10,70	R\$ 1.070,00
188	CONDICIONADOR 325ml -	PAR	50	R\$ 13,46	R\$ 673,00
189	COTONETES 100und -	UND	50	R\$ 7,43	R\$ 371,50
190	CREME DE PENTEAR 300ml -	UND	50	R\$ 16,33	R\$ 816,50
191	CREME DENTAL 90g -	UND	200	R\$ 9,49	R\$ 1.898,00
192	CREME DENTAL INFANTIL 50g	UND	150	R\$ 9,49	R\$ 1.423,50
193	DESODORANTE SPLAY 150ml	UND	250	R\$ 16,63	R\$ 4.157,50
194	ESCOVA DE PENTEAR CABELO	UND	40	R\$ 25,70	R\$ 1.028,00
195	ESCOVA DE DENTE ADULTO	UND	60	R\$ 11,50	R\$ 690,00
196	ESCOVA DE DENTE INFANTIL	UND	100	R\$ 10,49	R\$ 1.049,00
197	ESPONJA PARA BANHO - 1º QUALIDADE	UND	200	R\$ 9,50	R\$ 1.900,00
198	FRALDA DESCARTÁVEL G 28 UNIDA	UND	100	R\$ 43,83	R\$ 4.383,00
199	FRALDA DESCARTÁVEL M 32 UNIDA	PCT	100	R\$ 44,83	R\$ 4.483,00
200	FRALDA DESCARTÁVEL P 36 UNIDA	PCT	100	R\$ 50,83	R\$ 5.083,00
201	FRALDA DESCARTÁVEL XG 24 UNID	PCT	100	R\$ 46,83	R\$ 4.683,00
202	MÁSCARA DE HIDRATAÇÃO PARA CABELO-	PCT	30	R\$ 20,83	R\$ 624,90
203	PAPEL HIGIÊNICO 4X1 -	UND	3500	R\$ 9,49	R\$ 33.215,00

Silvia Regina Pereira da Silva
Secretária Exe. Mun. de Trabalho
e Promoção Social - SEMTEPS
Decreto: nº 010/2021



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu
Secretaria Executiva Municipal de Trabalho e
Promoção Social- SEMTEPS



Trabalho e
Promoção Social
SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL

204	PENTE PONTA FINA, DENTES FINOS COM ALTA ELASTICIDADE, CABO SEPARADOR DE MECHAS, RESISTENTE AO CALOR IDEAL PARA QUÍMICA	PCT	50	R\$ 10,76	R\$ 538,00
205	SABONETE 90g -	UND	500	R\$ 4,66	R\$ 2.330,00
206	SABONETE LÍQUIDO 250g -	UND	500	R\$ 19,56	R\$ 9.780,00
207	SHAMPOO 325ml -	UND	50	R\$ 14,56	R\$ 728,00
208	TALCO PARA BARBA 100g -	UND	50	R\$ 15,49	R\$ 774,50
209	INSETICIDA 300ml -	UND	210	R\$ 19,49	R\$ 4.092,90
210	SODA CAUSTICA 1kg -	UND	50	R\$ 23,99	R\$ 1.199,50
211	LUVA PLASTICA G - 1º QUALIDADE	UND	200	R\$ 20,93	R\$ 4.186,00
212	LUVA PLASTICA M - 1º QUALIDADE	UND	200	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
213	LAMPADA- Bivolt 110/220v	UND	180	R\$ 21,16	R\$ 3.808,80

VALOR TOTAL

R\$ 2.882.807,10


Silvia Regina Pereira da Silva
Secretaria Exe. Mun. de Trabalho
e Promoção Social - SEMTEPS
Decreto: nº 010/2021